PAGE
5

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________ № ___________
Об утверждении Положения о создании комиссии

по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района (далее – Комиссия) (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района Ларичеву О. И..
4. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область Щекинский район с. Крапивна ул. Советская, 34.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования Крапивенское

Щекинского района                                    С. А. Марендыч

Исп.: Азарова Т. М.
тел.: 71-0-38
Постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 31.10.2017 года № 168-П «Об утверждении «Положения о создании комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского  района

От _________ № _____

Состав
комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности
 на территории муниципального образования
Крапивенское Щекинского района
	Председатель  комиссии
	- заместитель главы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района;

	секретарь комиссии
	- консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района;

	Члены комиссии:

	- уполномоченный ОМВД по Щекинскому району;

	- начальник финансово-экономического сектора администрации муниципального образования Крапивенское;

- уполномоченный ОНД по Щекинскому и Тепло-Огаревскому районам;
- уполномоченный ФГКУ «2-ОФПС по Тульской области;
- директор МУП «Крапивенское Жилищно-коммунальное хозяйство».

	Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского  района

от _________ №  _____

Положение
о комиссии по реализации первичных мер

пожарной безопасности на территории
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района (далее - Комиссия) осуществляет координацию деятельности структурных подразделений администрации, предприятий, учреждений, организаций по вопросам пожарной безопасности.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, указами и распоряжениями губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Тульской области, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия возглавляется председателем - заместителем главы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
1.4. Принимаемые комиссией решения вступают в силу после утверждения главой администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
1.6. Комиссия проводит свои заседания по необходимости.

2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. Организация и осуществление мер по предотвращению пожаров, профилактика пожаров и загораний на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Комиссия имеет право:

3.1. Принимать решения, направленные на повышение эффективности деятельности организаций, предприятий и структурных подразделений в области организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, и контролировать ход их выполнения.

3.2. Вносить предложения по организации выполнения мер пожарной безопасности.
3.3. Вносить предложения по финансированию мероприятий по пожарной безопасности.
3.4. Заслушивать  руководителей организаций, должностных  лиц предприятий по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности.

3.5. Создавать рабочие группы для разработки предложений по организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности.
4. Порядок работы комиссии:
4.1. Заседания считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель комиссии.

4.2. Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором указываются рассматриваемые вопросы и принятые решения.
Протокол заседания ведет секретарь комиссии.

Решение протокола заседания направляется главе администрации для дальнейшего принятия решения по соответствующим вопросам.

4.3. Принимаемые комиссией решения доводятся до сведения руководителей организаций, должностных лиц предприятий и граждан в виде выписки из протокола заседания комиссии.

Глава администрации

муниципального образования Крапивенское

         Щекинского района                                    С. А. Марендыч